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Znak sprawy: DAZ.26.027.2016 r.  
L. dz. 1254/2016 r.  

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest ,,Transport sanitarny krwi i materiałów 
krwiopochodnych, próbek krwi pacjentów oraz materiałów biologicznych do badań 
toksykologicznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie”. 
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SIWZ - 1 
 

Zamawiający informuje, iż przed upływem  połowy wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęły do 
Zamawiającego pytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w 
przedmiocie postępowania. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 oraz 
ust. 4a pkt. 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U.                 
z 2015 r., poz. 2164), zwanej dalej Ustawą PZP, udziela odpowiedzi i zmienia zapisy Specyfikacji  
Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ. 
 
Pytanie Nr 1 
W związku z faktem, iż transport krwi jak i materiałów krwiopochodnych nie jest transportem drogowym 
osób czy Zamawiający wykreśli wymóg wykazania się licencją na wykonywanie drogowego transportu 
osób ? 
 
1. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie  § 5 ust. 1 pkt. 1 SIWZ – Warunki udziału                  

w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków                         
i nadaje mu następujące brzmienie: 

 
1) Posiadania uprawnień  do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:  
Aktualne zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na uprzywilejowanie w ruchu 
drogowym wykorzystywanych zgodnie  z art. 53 ustawy z dnia 20.06.1997 r.- Prawo o ruchu 
Drogowym (Dz. U. z 2005 r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) oraz spełniających dodatkowe 
warunki dla pojazdów uprzywilejowanych, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury               
z 31.12.2002 r. w sprawie  warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego 
wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32. poz. 262 z późn. zm.). Wymóg ten nie dotyczy 
Wykonawców, którzy w statucie działalności posiadają zadania świadczenia usług transportu  
sanitarnego. 

 
2. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie § 6 ust. 1 SIWZ – Wykaz dokumentów                        

i oświadczeń jakie mają dostarczyć Wykonawcy i nadaje mu następujące brzmienie: 
  

1. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, zawartych w art. 22 ust. 1 
Ustawy PZP, Wykonawca składa następujące oświadczenia i dokumenty: 



1) Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 22 ust. 1           
pkt. 1)-4) Ustawy PZP, zgodnie ze wzorem oświadczenia stanowiącym Załącznik Nr 2 do SIWZ 
(oryginał). 

2) Aktualne zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  na uprzywilejowanie                   
w ruchu drogowym wykorzystywanych zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 20.06.1997 r.- Prawo           
o ruchu Drogowym (Dz. U. z 2005 r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) oraz spełniających 
dodatkowe warunki dla pojazdów uprzywilejowanych, określone rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z 31.12.2002 r. w sprawie  warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich 
niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32. poz. 262 z późn. zm.). Wymóg ten nie 
dotyczy Wykonawców, którzy w statucie działalności posiadają zadania świadczenia usług 
transportu  sanitarnego. 

3) Wykaz wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wraz                    
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane (pod pojęciem główne usługi Zamawiający rozumie usługi spełniające 
wymagania określone w § 5 ust. 1 pkt. 2) SIWZ), wraz z załączonymi dowodami, czy  zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, zgodnie ze wzorem stanowiącym załączniku Nr 6 do 
SIWZ (oryginał).  

 a) dowodami, o których mowa powyżej, są:  

- poświadczenia, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub 
ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed 
upływem terminu  składania ofert,  

- oświadczenie Wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 
Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa powyżej,  

 
b)  w przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem na rzecz którego usługi wskazane              

w powyższym wykazie, zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku 
przedkładania dowodów, o których mowa w lit. a).  
 

4)  Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług 
w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami, 
zgodnie ze wzorem stanowiącym Załączniku Nr 7 do SIWZ – oryginał (wykaz musi potwierdzać 
spełnienie warunku określonego w § 5 ust. 1 pkt. 3) lit. a), b) SIWZ).   

 
Pytanie Nr 2  
W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga, aby transporty odbywały się samochodami posiadającymi 
aktualną pozytywna opinię sanitarną (§ 5 pkt. 3), czy Zamawiający wymoże wykazanie jej w ofercie ? 
Odpowiedz:  Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Zamawiający w § 5 ust. 1 pkt. pkt. 3) lit. a) i b) wymaga cyt. ,,Warunek ten zostanie spełniony jeżeli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje co najmniej 3 pojazdami o statusie pojazdu uprzywilejowanego                  
w ruchu drogowym. Posiadane pojazdy muszą posiadać aktualną pozytywną opinię Państwowego 
Inspektora Sanitarnego. 
 
Pytanie Nr 3 
Czy Zamawiający dopuści połączenie obu części postępowania w jedną? W mojej opinii transport krwi 
jak i materiałów do badań toksykologicznych może być realizowane przez jedną firmę, gdyż istnieje 
wtedy możliwość wykonania transportu łączonego (płatnego za drogę od WSS w Częstochowie do RCKiK 
Katowice przez Ośrodek  Ostrych Zatruć w Sosnowcu), wtedy gdy np. będą zlecone planowane 
transporty krwi np. dla Banku Krwi. 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 4 
Czy Zamawiający określi warunek posiadania wiedzy i doświadczenia dotyczący Części Nr 2 (zawartej jak 
w Części Nr 1). 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 



Pytanie Nr 5 
 W związku z realizacją transportu krwi z WSS w Częstochowie do RCKiK Katowice, czy Zamawiający 

określi maksymalny czas w jakim krew bądź też próbki krwi mają zostać odebrane od Zamawiającego ? 
 Zawartej jak w Części Nr 2. (Załącznik Nr 9 pkt. 1 ppkt 3). 
 Odpowiedz: Zamawiający nie określa czasu odbioru krwi od Zamawiającego. Czas dostarczenia 

zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie Nr 6 
Czy Zamawiający wymoże wpłatę wadium ? 
Ograniczy to złożenie ofert przez nieuczciwych oferentów, którzy mogą nie spełniać warunków SIWZ,              
a mimo to w związku z brakiem wadium złożą ofertę do postępowania. 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
 
Przedstawione zmiany do SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych 
postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ. 
 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której jest udostępniona SIWZ tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
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